
GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

1 
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

Processo Licitatório nº 146/21 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 35/2021 

Sessão: 02 

 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital 

nº 96/2021 do(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Guaíra/SP 

Edital: 00096/2021 

Data de início do recebimento das propostas: 23 de setembro de 2021 às 13hs. 

Data da Realização da 2º sessão: 28 de outubro de 2021 às 14:30hs. 

Local: www.bbmnet.com.br 

Pregoeiro responsável: Eliana Paulo Quirino 

 

Ao(s) 28 (vinte e oito) dia(s) do mês outubro do ano de 2021, no endereço eletrônico 

www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de continuidade da licitação, 

reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Eliana Paulo Quirino juntamente com a equipe de apoio 

Sr(a) Andrea Aparecida Souza Leal Valentim e George Garcia Ribeiro , para proceder a 

continuidade sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de realizar a Contratação 

de empresa especializada Pessoa Jurídica ou Autônomo Pessoa Física para prestação de 

serviços de TRANSPORTE ESCOLAR RURAL no Município de Guaíra/SP, da zona 

rural e assentamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais do 

MUNICÍPIO. 

 

Tendo sido  SUSPENSA a sessão pública em 07 de outubro de 2021 na fase de recursos, 

esta pregoeira após análise dos Recursos (foram publicados e divulgados em plataforma 

oficia) e conforme decisão de autoridade competente, deu seguimento ao Certame. 

 

Inicialmente, ficou registrado que às 14:30 horas do dia 28 de outubro de 2021 a(s) 

proposta(s) final(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s). Por fim, 

superadas as etapas de lances,  análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 

do(s) vencedore(s), o processo foi adjudicadeo por item/lote, e o resultado foi o seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 

Lote - 1 - TRANSPORTE RURAL ROTA 04 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

BRUNA DOS REIS FIGUEIREDO 

41470897806 
43.692.793/0001-60 1,95 

 

  

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

2 
 

 

Lote - 2 - TRANSPORTE RURAL ROTA 05 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

BRUNA GABRIELA VELOSO ALVES 

33256166822 
43.117.130/0001-11 1,18 

 

 

Lote - 3 - TRANSPORTE RURAL ROTA 14 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

RODOLFO LUIZ DE PAIVA 

FERNANDES ME 
42.325.112/0001-62 1,85 

 

Lote - 4 - TRANSPORTE RURAL ROTA 10 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

TM TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 

ATPM EIRELI 
42.025.506/0001-03 1,45 

 

Lote - 5 - TRANSPORTE RURAL ROTA 21 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

RODOLFO TALARICO 42.964.758/0001-90 1,30 

 

Lote - 6 - TRANSPORTE RURAL ROTA 22 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

BRUNA DOS REIS FIGUEIREDO 

41470897806 
43.692.793/0001-60 1,50 

 

Lote - 7 - TRANSPORTE RURAL ROTA 24 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

CELSO ARATANI 22548769887 42.325.632/0001-75 1,25 

 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

3 
 

Lote - 8 - TRANSPORTE RURAL ROTA 25 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

CARLOS UMBERTO NOGUEIRA DE 

ALMEIDA 01992208832 

16.892.092/0001-00 1,18 

 

Lote - 9 - TRANSPORTE RURAL ROTA 26 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

MARCIO SAMPAIO CLEMENTE 

02646092806 
43.023.915/0001-25 1,25 

 

Lote - 10 - TRANSPORTE RURAL ROTA 27 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

ITAMAR JOSE FERNANDES 43.017.738/0001-74 1,18 

 

Lote - 11 - TRANSPORTE RURAL ROTA 28 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

MAURO CARDOSO MARTINS 42.324.117/0001-70 1,16 

 

Lote - 12 - TRANSPORTE RURAL ROTA 29 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

MARCELO EVANGELISTA DE 

OLIVEIRA 
42.321.088/0001-93 1,30 

 

Lote - 13 - TRANSPORTE RURAL ROTA 30 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

GILSON CLAUDIANO PEREIRA MEI 

 
42.323.912/0001-44 1,23 

 

Lote - 14 - TRANSPORTE RURAL ROTA 41 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

4 
 

Situação – Homologado 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

BRUNA GABRIELA VELOSO ALVES 

33256166822 

 

43.117.130/0001-11 1,18 

 

Lote - 15 - TRANSPORTE RURAL ROTA 45 

Situação - Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

FERNANDO C S TRANSPORTES EIRELI 

 
42.352.819/0001-68 1,18 

 

Lote - 16 - TRANSPORTE RURAL ROTA 06 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

DIRCEU ALVES DOS SANTOS ME 42.288.301/0001-02 1,41 

 

Lote - 17 - TRANSPORTE RURAL ROTA 38 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

BRUNA GABRIELA VELOSO ALVES 

33256166822 
43.117.130/0001-11 1,15 

 

Lote - 18 - TRANSPORTE RURAL ROTA 02 

Situação – Homologado 

 

Empresa Vencedora CNPJ/CPF Valor por Km 

GERSINO NUNES DA SILVA 624.089.098-72 1,03 

 

OCORRÊNCIAS 

O Licitante SINESIO ALVES DOS SANTOS foi desclassificado com base no item 8.30 do 

Edital – “não apresentou docmentos de habilitação e proposta readequada” 

 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de 

interposição de recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório 

descritivo da sessão, individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata. 

 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai pelo Sr.(a) Pregoeiro(a) assinada, 

juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

 

5 
 

 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 

 

 

 

 

____________________________________ 

GEORGE GARCIA RIBEIRO 

CPF.: 338.996.018-07 

RG.: 43.535.857-1 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 6007 DE 07/07/2021 

 

 

 

____________________________________ 

ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL 

CPF.: 245.671.728-76 

RG.: 28.076.007-3 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 6007 DE 07/07/2021 

 

 

____________________________________ 

ELIANA PAULO QUIRINO 

CPF.: 329.172.318-07 

RG.: 40.154.330-4 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 9876 DE 11/11/2019 

 

 

 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/

